
発表者募集に関するお問い合わせへの回答 

 
 第 55回大会での発表者募集の締切りが迫ってまいりました。発表を計画されている方は、

6 月 7 日（金）までにお申し込みくださるよう重ねてお願い申し上げます。なお、大会実行

委員会に寄せられたお問い合わせの中で、会員の皆様にも関わる件につき、以下の通りお知

らせいたします。 

 

問１．発表資格の項に「昨年度（平成 24年度）の会費を納入している方に限らせていただ

きます」とあるが、今年度からの新入会員には第 55回大会の発表資格はないということか。 

 

回答：発表資格の項で記したのは、以前からの会員の方で、本年度の会費が未納の場合でも、

昨年度までの会費が納入されていれば、発表資格があるという意味です。今年度から会員と

なられた方は、この項目に関係なく発表資格がございます。ただし、発表申し込みの時点で

入会の手続きを済ませていることと、大会当日までに学会費を納入していることとを発表の

条件といたします。 

 

問 2．口頭発表、ポスター発表、企画セッションについて、重複エントリーは認められるか。 

 

回答：ポスター発表をされる方が、口頭発表、あるいは、企画セッションで発表されるのは

認められています。しかしながら、口頭発表と企画セッション発表との重複エントリーは、

プログラム編成の都合上認められていません。 

 

2013年 6月 3日 

日本オリエント学会第 55 回大会実行委員会 


